

عصر اقتصاد

. سه شنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۹
۱۸ رجب ۱۴۴۲
۰۲ مارس ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۴۶۲۶ .

عصر انقراض (طنز)

پول بده و شاد باش

راضیه حسینی

وزیر ارتباطات با انتشار **کاریکاتوری** از پیام پورفلح در کانال رسمی رویبکی خود به مصوبه جدید مجلس درباره تعرفه‌های ۲۰ درصدی واکنش نشان داد. با این مصوبه

در سایت روزنامه بخوانید:



رایگان نیست.
احیش خیال‌مان راحت شد. در این مدت که استفاده از شاد رایگان بود واقعاً معذب بودیم و هم‌ه‌ش احساس عذاب وجدان داشتیم. کلاً تنها چیزی که رایگان به دست‌مان می‌رسید غذای نذری همسایه‌ها بود که آن هم اگر در ظرف یک‌بار مصرف نمی‌ریختند، باید حتماً با شیرینی، شکلاتی چیزی پر می‌کردیم و برمی‌گردانیم.

اصلاً توی کت‌مان نمی‌رفت که یک سامانه با این‌همه قابلیت برای دانش‌آموزان، رایگان شود. بگذارید شما را با چند قابلیت جذاب و خیره‌کننده شاد آشنا کنم تا خودتان به این نتیجه برسید که واقعاً حقش نبود رایگان و مجانی در اختیارمان قرار بگیرد.
دانلود عکس: شما می‌توانید به راحتی و فقط با یک کلیک، عکس‌های فرستاده‌شده توسط معلم را دانلود کنید. به زمانی که منتظر می‌ماندیم تا نگاتیوهای دوربین‌های قدیمی ظاهر شوند فکر کنید. حالا در کمتر از چند ساعت عکس‌ها و حتی فیلم‌های دروس در اختیار فرزندان‌تان قرار می‌گیرد! شگفت‌انگیز نیست؟

- شادی به خانه‌ها بازگشته: این سامانه با ورود به خانه‌های دانش‌آموزان با خود شور و نشاط و شادی به همراه آورده. مادرها، پدرها و در برخی خانه‌ها حتی اقوام درجه دو و سه به همراه دانش‌آموزان، بعد از دانلود موفقیت‌آمیز یک عکس یا فیلم چنان جیغ و هوراایی می‌کنند که کارکنان ناسا بعد از فرود موفقیت‌آمیز کاوشگر استقامت بر سطح مریخ نکشیدند. همگی یکدیگر را در آغوش می‌گیرند و این موفقیت بزرگ را به هم تبریک می‌گویند.

- کمک به یادآوری بازی‌های قدیمی مثل قایم‌باشک: این سامانه با طراحی فوق‌العاده و منحصربه‌فرد خود تلاش کرده است تا بازی‌های قدیمی را به بچه‌ها آموزش دهد و آنها را از فضای مجازی و بازی‌های آنلاین کاملاً دور کند. بازی به این صورت شروع می‌شود: باید ویسی که خانم معلم در گروه گذاشته را پیدا کنید. ویس، خودش را قایم می‌کند و بچه‌ها باید تمام تلاش خودشان را برای پیدا کردن آن انجام دهند. برخی از دانش‌آموزان موفق به پیدا کردن می‌شوند و برخی دیگر می‌بازند. در آخر بردگان، ویس مورد نظر را برای بازندگان در واتس‌آپ می‌فرستند و به این صورت بازی تمام می‌شود. البته با عکس، متن و فیلم هم می‌شود قایم‌باشک‌بازی کرد. اگر هیچ‌کدام از دانش‌آموزان موفق به پیدا کردن ویس نشدند، خانم معلم پایان بازی را اعلام می‌کند و خودش ویس مربوطه را برای بچه‌ها در واتس‌اپ می‌فرستد. این‌ها گوشه‌ای از قابلیت‌های سامانه شاد بود. حالا خودتان بگویید این‌همه امکانات چرا باید رایگان در اختیار دانش‌آموزان قرار بگیرد؟

بسته «آزمایش در خانه» در دسترس دانش آموزان قرار گرفت

بسته آزمایشگاهی «آزمایش در خانه» به‌عنوان مکمل آموزش‌های مجازی تولید و در دسترس دانش آموزان قرار گرفت.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش‌وپرورش، علی‌محمد مصلحی، مدیرعامل شرکت صنایع آموزشی با اشاره به تاریخچه تأسیس شرکت صنایع آموزشی اظهار کرد: در راستای اهمیت آموزش و استفادهٔ بهینه از سرمایه‌گذاری‌های کلان آموزشی، وزارت آموزش‌وپرورش و سازمان کسترش و نوسازی صنایع ایران، باهدف محقق ساختن اهداف بزرگ آموزشی، شرکت صنایع آموزشی را در سال ۱۳۵۴ تأسیس کردند.

وی ادامه داد: این شرکت انواع محصولات سرگرمی‌های علمی خلاق، بازی‌های فکری و آموزشی، تجهیزات آموزشی، کمک‌آموزشی، آزمایشگاهی و کارگاهی را برای کلیهٔ دوره‌های تحصیلی متناسب با شرایط زمان، تغییرات فناوری، برنامه‌ریزی و محتوای کتاب‌های درسی طراحی، نمونه‌سازی و تولید می‌کند و با عضویت در سازمان‌های نظارتی و مؤسسات معتبر جهانی ازجمله انجمن تحقیق و توسعهٔ کشور و با داشتن گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت ISO۹۰۰۱ و گواهینامه تعهد به تعالی (EFQM) روزبه‌روز بر توانمندی‌ها و کیفیت محصولات خود می‌افزاید.

مدیرعامل شرکت صنایع آموزشی با اشاره به شرایط ناشی از کرونا اظهار کرد: تعطیلی مدارس باعث شده تا دانش‌آموزان از طریق فضای مجازی آموزش‌های خود را پیگیری کنند. مصلحی بابیان اینکه شرکت صنایع آموزشی در راستای رفع این ضعف آموزش مجازی و تکمیل این نوع آموزش‌ها، اقدام به تولید محصولاتی برای کمک به دانش‌آموزان کرده است، اظهار کرد: محصولات مذکور ویژه پایه‌های مختلف ارائه‌شده، از اول ابتدایی تا نهم متوسطه و با تعدادی از آزمایش‌های موجود در کتاب درسی را نیز پوشش می‌دهد تا دانش‌آموزان با مونتاژ قطعات این بسته اقدام به انجام آزمایش‌های درسی کنند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۰
طلوع آفتاب	۰۶:۳۳
اذان ظهر	۱۲:۱۶
اذان مغرب	۱۸:۱۹

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی -عربی - انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکراد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمائی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content۱

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه اجتماعی

دبیر کانون انبوه‌سازان درباره پیش‌بینی از آینده بازار مسکن گفت: دیدیم که با وجود افت شدید معاملات قیمت مسکن شهر تهران در بهمن به میانگین ۲۸.۳ میلیون تومان رسید. رشد‌های ۲ تا ۳ درصدی برای بازار مسکن غیرمنطقی نیست؛ اما نگرانی ما این است که رشد تدریجی ادامه پیدا کند. اگر ساخت و ساز به همین منوال در رکود بماند افزایش قیمت، احتمال‌ترین گزینه در ماه‌های آینده است. البته پیش‌بینی می‌کنیم شرایط ساخت و ساز در سال آینده بهتر شود اما با توجه به کمبود پنج میلیون واحد مسکونی به این زودی نمی‌توان تقاضای بازار مسکن را پاسخ داد. با این حال می‌توان افزایش قیمت را با برنامه‌ریزی مناسب برای تولید مسکن و کاهش هزینه‌های بالاسری رشد ساخت، کنترل کرد. پورحاجت ادامه داد: متقاضیان مسکن با کمبود نقدینگی مواجهند و تسهیلات فعلی جوابگو نیست. افزایش حقوق و افزایش سقف تسهیلات بانکی باید متناسب با رشد قیمت باشد اما دولت فعلاً چنین سیاستی را دنبال نمی‌کند. بالا بردن سقف تسهیلات مسکن و کاهش نرخ سود، برنامه‌هایی که تمام دنیا دنبال کرده‌ان و کوتاه‌ترین مسیر برای خانه‌دار کردن مردم است.

مسکن در تهران متری ۲۸.۳ میلیون تومان

بنابراین گزارش، بهمن ۱۳۹۹ متوسط قیمت مسکن شهر تهران ۲۸.۳ میلیون تومان بوده که نسبت به ماه قبل ۳.۷ درصد و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷.۲ درصد افزایش نشان می‌دهد. طبق اعلام بانک مرکزی در ماه مذکور تعداد معاملات آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به ۳۹۱۷ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل ۱۱.۴ درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۷۰ درصد کاهش یافت.

۵۰ هزار نفر را شروع می‌کنیم و از فرودین و اردیبهشت، تقریباً حدود دو میلیون دوز واکسن از پاستور هر ماه به دست ما خواهد رسید. در اواخر اردیبهشت، اگر مراحل واکسن کوویرکت ایران پیش برود که تا الان هم خوب پیش رفته، از اواخر اردیبهشت‌ها با تولید نیمه صنعتی، حدود یک و نیم میلیون دوز به دست ما خواهد رسید اما از تیر، ماهانه حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون دوز، واکسن به دست ما می‌رسد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا افزود: پیش‌بینی ما این است که از تیرماه به بعد، ماهانه ۲۰ میلیون دوز واکسن تزریق کنیم و تا آذر، کل جمعیت مورد نظر که حدود ۵۰ تا ۵۶ میلیون نفر است و به ۱۲۰ میلیون دوز واکسن نیاز دارند در واکسینه کنیم. معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: وضع دنیا در مورد تامین و تولید واکسن را نباید فراموش کنیم. این از افتخارات کشور است که خودمان واکسن را تولید می‌کنیم. فکر تکنید واکسن کووید۱۹ اینقدر زیبا است که پشت مرزها ممانده و به ما اتمام‌اس کند. حدود ۷.۸ میلیارد نفر جمعیت روی کره زمین زندگی می‌کنند که حداقل ۵ میلیارد نفر باید واکسن بزنند تا ایمنی ایجاد شود. برای این ۵ میلیارد، حداقل ۱۰ میلیارد دوز واکسن نیاز است که به هیچ عنوان در سال ۱۴۰۰ یا ۲۰۲۱ دنیا توان تولید ۱۰ میلیارد دوز واکسن را ندارد و اگر ما در سال آینده واکسیناسیون کشور را کامل کنیم، جزو معدود کشورهای موفق دنیا در این زمینه خواهیم بود.

اذیت شوند و از آنها تشکر می‌کنیم چون خیلی با ما همکاری کردند. در عید نوروز سال ۹۹ و سال قبل از آن هم که گرفتار سیل بودند، سفر و مسافرت نکردند و عید امسال هم مشخص نیست که چه اتفاقی رخ می‌دهد. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به ورود ۱۰۰ هزار دوز واکسن اسپوتنیک روسی در هفته گذشته به کشور، گفت: خوشبختانه ساعت ۴ صبح روز ۱۰ اسفند نیز ۲۵۰ هزار دوز واکسن ساینفارم چین وارد کشور شد که به زودی برای سایر گروه‌ها، تزریق را شروع می‌کنیم. اوایل هفته آینده، حدود ۲۰۰ هزار دوز دیگر از واکسن اسپوتنیک روسی وارد کشور می‌شود.

رئییسی تأکید کرد: پیش‌بینی ما این است که تا هفته پایان اسفند حدود ۹۰۰ هزار دوز واکسن از سید کوواکس به دست مان برسد و به تدریج واکسن‌های کوواکس به فاصله هر ۱۰ روز یکبار تا ۴.۲ میلیون دوز تا اردیبهشت به کشور وارد شود. از هندوستان و شرکت بهارات حدود ۲۰۰ هزار دوز واکسن می‌رسد بنابراین مجموعه‌ای متنوع از واکسن کووید۱۹ در اختیار داریم و در فاز سه، گروه‌هایی مانند مطب‌های پزشکان، متخصصین عفونی، داخلی، اطفال، دندانپزشکان، پزشکان عمومی، سالمندان بالای ۸۰، ۷۵ و به ترتیب ۵ سال کمتر تا ۶۵ سال و گروه ۱۶ تا ۶۴ سال دارای بیماری‌های زمینه‌ای را واکسینه می‌کنیم.

وی یادآور شد: اولین واکسن ایرانی که به دست ما خواهد رسید، واکسن پاستور است که در هفته آخر اسفند، واکسیناسیون حدود

هم شناسایی می‌کنیم، باید یک شاخص وجود داشته باشد که نشان دهد چند درصد از افراد کرونا مثبت، ۵ روز، چند درصد از آنها ۷ روز و چند درصد ۱۴ روز قرنطینه را رعایت کرده‌اند؟ ایده آل ما ۱۰۰ درصد است، اما اگر قرنطینه ۵ و ۷ روز بیماران مثبت، کمتر از ۸۰ درصد باشد، این به معنی خطر است و یعنی یک فرد بیمار در جامعه، دیگران را هم آلوده می‌کند و تیم‌های حیاتی باید روی افراد در قرنطینه متمرکز شوند.

رئییسی اظهار کرد: رنگ‌بندی مناطق کشور، دو خاصیت دارد؛ یکی برای مداخله و اعمال محدودیت‌های هوشمند و دیگری برای مدیریت اپیدمی است. می‌توانیم شهرهای نزدیک به هم را از نظر رنگ‌بندی، به یک شکل در نظر بگیریم یا این شرط که رنگ بالاتر را برای این شهرها لحاظ کنیم. مثلاً اگر یک شهر نارنجی در کنار دو شهر زرد قرار داشت، سه شهر مورد نظر باید در وضعیت نارنجی قرار گیرد. در استان مازندران به خوبی، هر روستا رنگ‌بندی شده است.

معاون وزیر بهداشت افزود: یک ایده دارم که در برخی از شرایط به جای جریمه، باید ممنوعیت مطلق قائل شویم. اگر کسی اصرار به ورود به یک منطقه را دارد باید یکی دو روز در قرنطینه‌ای که آن سازمان تعیین می‌کند، بماند و با هزینه خودش تست PCR بدهد و اگر جواب تست منفی بود، اجازه تردد دارد و اگر هم تست‌ش مثبت بود در همان قرنطینه باید ۱۴ روز بماند و نمی‌تواند به شهر خودش هم برگردد. اصلاً دوست نداریم که مردم بخواهند

شاخص در فرانسه ۷.۷ و در ترکیه ۴ تخت است و خیلی از کشورهای اروپایی قطعا بالای ۴ تخت بیمارستانی به ازای هر هزار نفر جمعیت دارند اما بیماران در آن کشورها، در خیابان ماندند و برای فوت‌شدگانشان جان نداشتند اما با ۱.۶ تخت به ازای هر هزار نفر در کشور، هیچ بیماری پشت درب بیمارستان‌ها نماند. نه فقط بیماران کرونایی بلکه بیماران دیگر هم خدمت گرفتند که افتخار نظام جمهوری اسلامی ایران است. معاون وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در تولید ماسک، لوازم حفاظت فردی و ونتیلیاتور به مرحله‌ای رسیدیم که الان صادر می‌کنیم بنابراین کشور ما، با تکیه بر مردم توانست در مقابل این بیماری ایستادگی کند. یکی از بزرگترین اقشاری که به ما کمک کردند، بازاربانان و کسبه بودند. به فردی که یک مغازه را ۲ متر دارد و کسب روزی حلال می‌کند، گفتیم کسب و کارت را تعطیل کن که این کار را انجام داد. این خیلی مهم است. جرابیمی که در سطح دنیا برای متخلفان وجود دارد، واقعاً زیاد است و وقتی به افراد می‌گویند در خانه بمانند، ماهانه به عنوان نمونه دو هزار دلار پرداخت می‌کنند اما ما این کار را نکردیم و اتفاقاً همان بازاری‌ها و کسبه در کار خیر هم شرکت کردند و به ما کمک کردند و خیر می‌یادآور شد: کرونا نه ضعیف شده و نه از بین رفته است. تا زمانی که ۷۰ درصد از جمعیت، ایمن نشوند، کرونا وجود دارد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا عنوان کرد: در ایران حدود ۱.۶ تخت بیمارستانی به ازای هر هزار نفر جمعیت وجود دارد؛ در حالیکه این تعداد به تامین اجتماعی را به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی روزگذشته (دوشنبه ۱۱ اسفندماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، بند (و) تبصره ۲ این ماده واحده درباره بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی را به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

به گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی روزگذشته (دوشنبه ۱۱ اسفندماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، بند (و) تبصره ۲ ماده واحده درباره بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی را به منظور بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

محمداقار قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در این باره توضیح داد: باتوجه به اینکه بند (و) تبصره ۲ این ماده واحده حدود ۳۰۰ پیشنهاد دارد و هر کدام از نمایندگان می‌خواهند دستگاهی را به این بند جهت استفاده از بودجه آن اضافه کنند، اما با توجه به اینکه سقف در نظر گرفته شده صرفاً ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بیشتر نیست، این سوال مطرح است که چطور می‌توان این همه دستگاه‌ها را اضافه کرد و به جمع‌بندی رسید، لذا پیشنهاد می‌کنم این بند به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ارجاع شود تا کمیسیون دقیقاً مشخص کند این بودجه متعلق به چه سازمان‌هایی است و با بررسی مجدد پیشنهادات، جدول آن تهیه شود تا ما در صحن بدانیم باید چه

سختی‌ها را بپذیریم. نمایندگان در نشست علنی روزگذشته (دوشنبه ۱۱ اسفندماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، بند (و) تبصره ۲ ماده واحده درباره بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی را به منظور بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.

محمداقار قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در این باره توضیح داد: باتوجه به اینکه بند (و) تبصره ۲ این ماده واحده حدود ۳۰۰ پیشنهاد دارد و هر کدام از نمایندگان می‌خواهند دستگاهی را به این بند جهت استفاده از بودجه آن اضافه کنند، اما با توجه به اینکه سقف در نظر گرفته شده صرفاً ۱۵۰ هزار میلیارد تومان بیشتر نیست، این سوال مطرح است که چطور می‌توان این همه دستگاه‌ها را اضافه کرد و به جمع‌بندی رسید، لذا پیشنهاد می‌کنم این بند به کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ارجاع شود تا کمیسیون دقیقاً مشخص کند این بودجه متعلق به چه سازمان‌هایی است و با بررسی مجدد پیشنهادات، جدول آن تهیه شود تا ما در صحن بدانیم باید چه

بازنشستگی که برگه‌های دفاتر آنها به اتمام می‌رسد نگران نباشند با همراه داشتن یکی از مدارک معتبر کارت ملی، شناسنامه، برگه اول دفترچه بیمه) به پزشک و مراکز درمانی مراجعه کنند و خدمات لازم را دریافت می‌کنند.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: دفاتر درمانی سازمان تامین اجتماعی بتدریج حذف

می‌شود و دفاتر درمانی فعلی نزد بیمه‌شدگان تا آخرین برگ آن اعتبار دارد و قابل استفاده است. پس از اتمام دفاتر درمانی، درخواست می‌شود بیمه‌شدگان به شعب و کارگزاری‌ها مراجعه نکنند زیرا از اول اسفند دفترچه جدید صادر نمی‌شود. همچنین در اطلاعیه مذکور به بیمه‌شدگان هشدار داده شده است که در

این میان، شرکت‌های سودجو و افراد شیاد با بیمه‌شدگان و بازنشستگان تماس می‌گیرند و به بهانه توقف انتشار تامین‌دفترچه، کارت بیمه درمان طلایی، کارت هوشمند درمان، کارت تکمیلی درمان و ... را به آنها معرفی می‌کنند و مدعی می‌شوند در قبال دریافت وجه کارت جدید برای آنها صادر کنند. این افراد صرفاً قصد اخاذی

دارند و بار دیگر این سازمان تأکید می‌کند در قبال حذف تدریجی دفترچه‌ها هیچ کارت و دفترچه جدیدی صادر نمی‌شود و هر تماس و مراجعه به بیمه‌شدگان با عنوان صدور کارت تکمیلی، کارت هوشمند درمان، کارت تکمیلی جدید درمان کلاهبرداری است و بیمه‌شدگان به این تماس‌ها اعتنا نکنند و موضوع را به مرکز ارتباطات مردمی این سازمان اطلاع دهند.